ORGANI SHQYRTUES I PROKURIMIT

Sipas Nenit 109 té Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t¢ Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237,
ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Njé ankesé kundér: MINISTRIA E PUNEVE TE BRENDSHME

Pér Aktivitetin e Prokurimit Nr. i AP:

Nrl i prokurimit | 214-22-13073-1-2-1

Nr i brendshém 214-22-122-12

Sa i pérket tenderit pér: Furnizim me material ndricues elekirik pér ndértesat

Qeveritare

ANKESE

1. Identifikimi i ankuesit*

INFINITT SH.P.K

(Shéno emrin e ploté té kompanisé suaj)

Rr.28 Nentori, no. 121

(Adresa)

Prishtiné 10.000
(Vendi) (Kodi postar)
044/974-590 ‘ / 7
(Numpri Telefonit) (Numvri i Faks-it)

Astrit Uka- menaxher

(Emyi i ploté i pérfagésuesit té kompanisé
Infinitt.shpk(@gmail.com

(Adresa elektronike)

05.01.2022.

(Data e parashtrimit té ankesés)

' Te raportohet né ¢do dokument apo kérkesé né lidhje me kété aktivitet t& prokurimit
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*Ankues do té thoté njé palé e interesuar pér parashtrim té ankesés.
2. Identifikimi i avokatit

Parashtruesi i ankesés mund ta parashtroj ankesén vetém ose pérmes avokatit té tij. Nése
ankesa parashtrohet pérmes avokatit, atéheré duhet bashkangjitur autorizimin e pérfaqésimit
me PROKURE. :

Shéno té dhénat si né vijim:

/
(Emri i avokatit)

/
(Adresa e ploté)

/ /
(Numri i Telefonit) (Numri i faks-it)

/
(Adresa elektronike)

/ 4
(Data e parashtrimit té ankesés) (Nénshkrimi dhe vula)

3. Té dhénat mbi aktivitetin e prokurimit

[Shéno njé pérshkrim te shkurtér lidhur me datén dhe vendin né té cilén éshté publikuar * Njoftimi
pér Kontraté” apo “Njoftimi pér konkurs te projektimit” dhe, nése aplikohet “Njoftimi pér dhénie té
Kontratés”, “Njoftimi pér Rezultatet e Konkursit té Projektimit” apo “Njoftimi pér anulim te aktivitetit
te: prokurimit”, nése aplikohet, afatin e fundit pér dorézimin e tenderit, datén dhe orén e fillimit té
procesit pér Hapjen e Tenderéve, si dhe kriteri pér dhénie té kontratés]:

Njoftimi per kontrate 21.11.2022.

Njoftimi per dhenie te kontrates NA

Njoftimi mbi vendimin e AK: 20.12.2022.

Afati i fundit per dorzimin e ofertav 12.12.2022.

Data dhe ora e fillimit te hapjes se ofertav 12.12.2022. ora 13:30

Kriter per dhenie te kontrates: Tenderi i pergjegjshem me cmim me te ulet

4. Procesi i Hapjes sé tenderéve, nése aplikohet

A keni marré pjesé né procesin e Hapjes sé tenderéve? Nése po, specifikoni shkurtimisht
ecuriné e procesit té Hapjes sé Tenderéve.

L] Jo

Po
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[ Procesverbalin e hapjes se ofertav e kemi pranuar ne e-prokurim

5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nése aplikohet

A jeni mjoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesémarrja e métutjeshme né
aktivitetin e prokurimit ?

v [] | N

Letren standarde per tenderuesin e pasuksesshem se bashku me njoftimin mbi
vendimin e AK i kemi pranuar ne e-prokurim me 20.12.2022.

6. Zgjidhja preliminare e mosmarréveshjeve

A keni béré kérkese pér rishqyrtim prané AK lidhur me arsyet e eliminimit tuaj?

Po Jo [ ]

Nése po, ofroni detaje mbi kété fakt dhe bashkéngjit njé kopje te vendimit te miratuar nga AK
gjate kontekstit paraprak te zgjidhjes se mosmarréveshjeve ne pérputhje me nenin 1084 te
LPP-ze,

Kerkesen per ri-shgyrtim te AK kemi dorezuar me 26.12.2022.
Njoftimi per pezullimin e aktivitetit te prokurimit /
Vendimin per refuzim te kerkeses per ri-shqyrtim e kemi pranuar me 29.12.2022.

7. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues

Specifikoni dispozitén ose dispozitat e LPP-sé qé supozohet té jené shkelur nga Autoriteti
Kontraktues qé nga momenti i publikimit té Njoftimit pér Kontraté/Konkurs te Projektimit, dhe
nése aplikohet gjeré né pérmbylljen e kétij aktiviteti té prokurimit me publikimin e Njoftimit
pér Dhénien e Kontratés apo Njoftimit pér Rezultatet e Konkursit té Projektimit apo Njoftimit pér
Anulim.

Neni 1- Qéllimi

Neni 7- Barazia né Trajtim/ Jo-Diskriminimi

Neni 28- Specifikimet teknike

Neni 57- Sigurimi i tenderit

Neni 59- Ekzaminimi, Vlerésimi dhe Krahasimi i Tenderéve

Neni 60- Kriteret pér Dhénien e Kontratés o
Neni 39 i UOPP-se Sqarimi i tendereve S E KON

Neni 41 i UOPP-se- Ekzaminimi, Vlerésimi dhe Krahasimi i Tenderéve /i AN
Neni 108/A- Zgjidhja preliminare e mosmarréveshjeve pika 2 e INEINITT )|



** Sipas Nenit 118 té LPP, OSHP-ja do té kthej tarifén tuaj nése ankesa aprovohet si e bazuar. OSHP-ja mund
té kérkoj njé gjobé shtesé deri né 5,000 Euro né rastet kur OSHP-ja konstaton qé té gjitha apo cilado nga
pretendimet e parashtruara né ankesé kane gené te rrejshme ose mashtruese.

8. Deklaraté detale mbi faktet dhe argumentet

Pérshkruani rrethanat faktike qé pérbéjné supozimin pér shkeljen e dispozitave té LPP-sé.
Ofroni deklaraté té qarté dhe té detajuar pér faktet dhe argumentet té cilat mbéshtesin secilén
bazé té ankesés tuaj.

Kéto terme jané pérdorur shumé heré né tekstin e méposhtém prandaj edhe i kemi pérdorur
shkurtesat qé kané domethénie si né vijim:

AK- Autoritet Kontraktues

OE- Operator Ekonomik

FDT- Fleta e té dhénav té tenderit

LPP- Ligji i prokurimit publik

UOPP- Udhezimi operativ per prokurim publik

AK/Komisioni vlersues gjaté viersimit té ofertave pér tenderin né fjalé nuk ka vepruar
né harmoni me LPP Nr. 04/L-042 | ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237,
Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092 perkatésisht dispozitat ligjore té
lartécekura dhe Udhezimin operativ per prokurim publik.
Me 20.12. autoriteti kontraktues ka nxjere njoftimin mbi vendimin e AK ku ka
rekomanduar per kontrate grupin e OE: Kos-Contruction sh.p.k.& Muharrem Hoti
B.l.
Me 23.12. kemi kerkuar gasje ne dokumente zyrtare dhe po me 23.12. na eshte
lejuar gasja nga zyra e prokurimit prane AK- Ministria e Puneve te Brendshme.
Nga dokumentet te cilat i kemi terhek me USB ne gasjen ne dokumente zyrtare
konstatojme se OE i rekomanduar per kontrate eshte i papergjegjshem.
Elaborim me te detajishem te pretendimeve ankimore paragesim si ne vijim:
OE i rekomanduar per kontrate eshte i papergjegjshem pasige nuk ka
dorezuar/plotesuar deklaraten per specifikime teknike sipas kerkeses ne nenin
3.1te FDT-se, citoj:
Specifikacionet teknike té& detyrueshme

3.1  Operatori ekonomik duhet t& paragesé dokumentet déshmuese pér
géllimin e ofruar té kontratés, duke pérfshiré:
a. Deklaratén pér specifikacionet teknike pér mallrat e ofruara té cilat pérputhen me
ato té pérmendura né Aneksin 1 té dosjes sé tenderit.
Deklarata per specifikimet teknike eshte obligative te dorezohet cdohere sipas
interpretimit te dhene nga KRPP te cilin po ju bashkangjesim me ankese.
Poashtu ankesa nr. 671/21 ne Organin shqyrtues te prokurimit perfshin dhe
elaboron me detajisht kete pretendim ankimor.
AK ne pergjigje te kerkeses per ri-shqyrtim ka sqaruar se nuk eshte kerkuar te
dorezohet deklarata per specifikime teknike mirepo kjo kerkese ka qgene e
specifikuar ne nenin 3.1 te FDT-se:

Specifikacionet | 5 Operatori ekonomik duhet t& paragesé dokumentet déshmuese pé
teknike té géllimin e ofruar t€ kontratés, duke pérfshiré:
detyrueshme a. Deklaratén pér specifikacionet teknike pér mallrat e ofruara
té cilat pérputhen me ato té pérmendura né Aneksin lt‘a@u: PN
sé tenderit; Sad “SoN\
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Grupi i OE te rekomanduar per kontrate poashtu jane te papergjegjshem pasige nuk
kane dorezuar listen e kontratave sipas kerkeses lidhur me kapacitetin
teknik&profesional te pershkruar ne nenin 9.1&9.2 te FDT-se:

Kapaciteti teknik dhe professional Déshmia e kérkuar dokumentare:

6, Qperaaret Exonomik a. Lista e kontratave, projekteve
pjesémarrés duhet té kené sé paku

njé (1) kontrat pér furnizime té me té cilén saktésohen

ngjashme, té realizuar né tri vitet e . . . . .
shkuara, para datés sé publikimit furnizimet e perfshlra, shumén e

be: K0 W] GTRILIY Rr kenkirnid kontratés, datén dhe pranuesin.
Listés duhet ti bashkéngjiten

déshmi kopjen e certifikatés (certifikatave) ose
referencés, té nénshkruara nga pranuesi i
shérbimeve pér kontratat dhe projektet e cekura né
listé, me numér té prokurimit apo numér té
kontratés dhe datén e tyre (kopje).

Grupi i OE ka dorezuar deshmite (kontratat dhe referecat) mirepo nuk ka dorezuar
fare listen sipas kerkeses ne dosjen e tenderit.

AK ne pergjigje te kerkeses per ri-shqyrtim thekson se grupit te OE te rekomanduar
per kontrate i eshte kerkuar sgarime shtese dhe ka derguar listen e kontratav te
realizuara mirepo ne nuk na eshte dhene kjo deshmi ne gasjen ne dokumentet
zyrtare te cilen kemi pasur me 23.12.

Grupi i OE poashtu jane te papergjegjshem per faktin se policen (sigurimin e
tenderit) nuk e kane dorezuar sipas kerkeses se AK ne ANEKS 4 te dosjes se
tenderit, citoj kerkesen ne nenin 13.1 te FDT-se:

Siguria e 3.1 | Shéno njé nga opsionet: Po Jo []
tenderit

Nése kérkohet sigurimi i tenderit:

Tenderuesi duhet t€ depozitoj sigurimin e tenderit.

132 | Shuma e Sigurimit t€ Tenderit &sht€ 1,000.00 € pér periudhé v
prej 90 dité nga data e hapjes se ofertave.

Siguria e tenderit e leshuar nga kompania e sigurimeve SIGURIA nuk eshte e
nenshkruar si dhe jo ne pajtueshmeri me formen si ne ANEKS 4 te dosjes se
tenderit, citoj kerkesen:

o

a. Autoriteti kontraktues konstaton, né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht, se ai tenderues i ka
dhéné informacione pérmbajtésish té gabueshme ose mashtruese Autoritetit Kontraktues;

b. Tenderuesi térheq tenderin e tij pas skadimit t& afatit t& fundit pér dorézim t& tenderéve, por para skadimit
té periudhés sé vlefshmérisé sé tenderit t& pércaktuar né Dosjeje té Tenderit;

c. Tenderuesit i &hté dhéné kontrata né fjalé né bazé té tenderit t€ tij dhe tenderuesi refuzon apo déshton:
e Qé té& depozitojé siguriné e ekzekutimit t& specifikuar né Dosjen e Tenderit;

o T& plotésojé t& gjitha kushtet q& i paraprijné nénshkrimit t€ kontratés né fjalé sig €shté pércaktuar né
Dosjen e Tenderit; apo

o T& lidhé kontraté q& u pérshtatet afateve dhe kushteve t& saktésuara né dosjen e tenderit.

Ndersa forma e dorezuar nga grupi i OE eshte jo-valide pasige nuk eshte
nenshkruar nga kompania e sigurimeve si dhe nuk eshte konform formes |
ligjore/standarde sipas ANEKS 4 ne dosjen e tenderit. 2P E Ko

Q 1o \

Edhe vete kompania e sigurimeve ne police ka cekur se, citoj: A 2\
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‘Certifikata e Garancise eshte e vlefshme kur bashkelidhur me te gjendet kontrata e garancise e
cila permban kushtet e sigurimit te garancise.

Poashtu ne police nuk eshte pershkruar emri i grupit te OE mirepo vetem emri i
liderit.

Citoj nenin 39 te UOPP-se:

Sigurimi i tenderit nuk pérmban kushtet e pércaktuara sipas formés standarde pjese
e DT/ Refuzo tenderin pa kerkuar informacion te metutjeshem/ baza ligjore neni 57
i LPP-se.

AK ne pergjigje te kerkeses per ri-shqyrtim thekson se forma origjinale te cilen OE
ka dorezuar fizikisht permban dispozitat a, b, ¢ si ne kerkesen ligjore te paragitur
nga AK ne ANEKS 4 te dosjes se tenderit.

Nese AK ka bere kete plotesim eshte edhe nje shkelje ligjore pasige per kete
dokument nuk parashihet sqarimet shtese apo plotesim/ndryshimi i dokumentit nga
ai ge eshte dorezuar ne ofertim ne e-prokurim, citoj nenin 39 te UOPP-se

Sigurimi i tenderit nuk pérmban kushtet e pércaktuara sipas formés standarde pjese
e DT/ Refuzo tenderin pa kerkuar informacion te metutjeshem/ baza ligjore neni 57 i
LPP-se.

OE i rekomanduar per kontrate poashtu eshte i papergjegjshem pasige ka
modifikuar listen e cmimev, nuk i eshte permbajte formes se perpiluar nga AK.

Ne kolonen 4 eshte kerkuar cmimin per njesi me TVSH ndersa ne kolonen 5 cmimi
total me tvsh ge nenkupton sasia 1 x cmimi per njesi jep totalin me TVSH.

OE ne kolonen 5 ka vendosur gabimisht cmimin e peshuar, cmimi i peshuar

eshte kerkuar te kalkulohet vetem ne tabelen e fundit te rekapitullimi.
Nderhyrja/modifikimi i dosjes se tenderit apo paramases nga OE nuk eshte i
lejuar. Edhe sikur te lejohej ligjerisht ne kete forme eshte e pamundur dhe
implementimi i kontrates ne fjale kur dihet se OE ne faturim do te paragese

cmime tjera per njesi nga ato te cekura ne kolonen 4 te pershkrimi i cmimeve.
Shkelje tjera procedurale e evidentuar gjate zhvillimit te kesaj procedure eshte

se autoriteti kontraktues pas pranimit te kerkeses per ri-shqyrtim fare nuk ka
pezulluar aktivitetin e prokurimit ne kete menyre nuk eshte respektuar pika 2 e
nenit 108/a te LPP-se.

9. Démet materiale

Pérshkruaj ményrén se si shkelja e supozuar i ka shkaktuar ose kércénohet t’i shkaktojé déme
materiale parashtruesit té ankesés, ne rast se pérfshini pretendime pér kompensim.

Si pasojé e shkeljeve té lartécekura nga AK/komisoni viersues ka ardhé deri te
dhenia e kontrates per grupin e OE ofertues te cilet rezultojne te jene te
papergjegjshem, ne kete menyre nga AK eshte shkelur dhe kerkesa decidive e
LPP-se perkatesisht Neni 60 obligon AK ge kontrata ti ipet tenderuesit té
pérgjegjegjshem me cmim me te ulet.

Kérkojmé nga Organi shqyrtues i prokurimit ge pas shoshitjes se provave dhe
fakteve te aprovoje ankesen e kompanise sone si te bazuar dhe lenda te kthehet |

ne ri-vleresim. So¥P§ Ko\
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10. Lista e dokumenteve (déshmive) té bashkangjitura

Nése aplikohet, bashkéngjitni Ankesés dokumentet e renditura mé poshté: SsHi



